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Nr. 89} Prot. Tirané, mé 3_6.@20!8
VENDIM Nr. 127, dati 27.06.2018

NE mbéshtetje @ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén ¢ shplrblimit & andtaréve @ Késhillit Kombétlar 18 Arkeologjisé" (1 ndryshuar),
Késhilli KombGiar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 6. daé 27.06.2018. past shqyrios
Relacionin ¢ gjetjeve arkeologjike, njé trakt muri dhe  njé varr, ¢ identifikuara gjaté
chatimit té projehtit " Restaurimi i Xhamisé Mbrer dhe Tegesé sé Helvetive" né Berar.
paragitur nga ASHA,

VENDOSI:
1. Té miratojé Relacionin ¢ gjetjeve arkeologjike, njé trakt muri dhe njé varr, té

identifikuara gjaté zhatimit 1¢é projektit "Restaurimi | Xhamisé Mbret dhe Teqgesé sé
Helvetive" né Berat. paraqilur nga ASHA.

2. DRKK Berat & realizojé gérmimin arkeologjik 1€ shpétimit 1€ varrit 1& zbuluar dhe
dokumentimin e murit (€ identifikuar. Raporti i gérmimit (& paraqitet né KKA e radhés.
Gjetjet e dala nga gérmimi arkeologjik i shpétimit 1& depozitohen prané DRKK Berat.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SE

RUDINA ZOTO
=P

Adresa: Rruga "Aleksandr Moisiu”, Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sehretaria. Rka@washa. gov.al
Website: asha.gov.al



